Дело №2-2580 /2021

РЕШЕНИЕ

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

16 июня 2021 года г.Сергиев Посад, Мо

Сергиево-Посадский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Пчелинцева С.Н. при секретаре Петровых Е.И., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО8 к Администрации Сергиево-Посадского городского округа, ФИО9, ФИО15 об установлении юридического факта, признании права собственности на долю земельного участка в порядке наследования, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО8 с учетом уточнения исковых требований в порядке ст.39 ГПК РФ, обратилась в суд с иском к Администрации Сергиево-Посадского городского округа, ФИО9, ФИО15 об установлении юридического факта, признании права собственности на долю земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в порядке наследования. В обоснование иска указано, что бабушке истца ФИО5 и матери истца ФИО6 на праве собственности принадлежало по ? доли в праве на жилой дом с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>. Собственником оставшейся ? доли в праве являлась ФИО4. ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 умерла, что подтверждается свидетельством о смерти. ДД.ММ.ГГГГ умерла ФИО6, что подтверждается свидетельством о смерти.

Наследниками к имуществу ФИО5 на 1/4 долю в праве общей долевой собственности на жилой дом кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, являются ее сын - ФИО7 и ее внучка – истец ФИО8 . ФИО6 умерла, не успев оформить свои права на имущество, подлежащее наследованию после смерти ее матери ФИО5 Наследником к имуществу ФИО6 являются ее дочь - ФИО8 и ее муж - ФИО2, который отказался от принятия наследства в порядке наследственной трансмиссии, путем подачи ДД.ММ.ГГГГ соответствующего заявления, что подтверждается ответом нотариуса ФИО3 от ДД.ММ.ГГГГ №.

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 обратилась в суд с требованиями к ФИО7 и ФИО8 о выделе доли жилого дома и прекращении долевой собственности. Определением Сергиево-Посадского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу №, утверждено мировое соглашение, согласно условиям которого, в собственность ФИО4 была выделена часть жилого дома и хозяйственные постройки, право долевой собственности ФИО4 на жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, прекращено. Право долевой собственности между остальными сособственниками сохранилось, но доли перераспределились – по ? доле в праве у ФИО5 и ФИО6 за каждой. 

В ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 обратился в суд с требованиями к ФИО8 о признании права собственности на 1/4 долю жилого дома в порядке наследования после смерти его матери ФИО5, умершей ДД.ММ.ГГГГ. Согласно решения Сергиево-Посадского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ по делу №, исковые требования ФИО7 полностью удовлетворены, за ФИО7 признано право собственности на 1/4 долю в праве общей долевой собственности на жилой дом, с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, в порядке наследования после смерти матери ФИО5, умершей ДД.ММ.ГГГГ. Право собственности на 1/4 долю жилого дома зарегистрировано за ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ. 

В ДД.ММ.ГГГГ истец ФИО8 обратилась в суд с требованием к ФИО7 о признании права собственности на 1/4 долю жилого дома в порядке наследования после смерти ее бабушки ФИО5, умершей ДД.ММ.ГГГГ и на 1/2 долю жилого дома в порядке наследования после смерти ее матери ФИО6, умершей ДД.ММ.ГГГГ. Согласно решения Сергиево-Посадского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ по делу №, исковые требования ФИО8 полностью удовлетворены, за ней признано право собственности на 3/4 доли в праве общей долевой собственности на жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, в порядке наследования после смерти ее матери и бабушки.

Согласно Договора о предоставлении в бессрочное пользование земельного участка под строительство индивидуального жилого дома на праве личной собственности от ДД.ММ.ГГГГ отделом коммунального хозяйства исполкома Городского Совета депутатов трудящихся в соответствии с решением Исполкома Городского Совета депутатов трудящихся от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 был предоставлен на праве бессрочного пользования земельный участок под № по 

<

адрес>, общей площадью 543 квадратных метров для возведения жилого дома с надворными постройками, в полном соответствии с утвержденным проектом. На основании решения Исполкома Загорского горсовета Депутатов трудящихся от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 разрешено принять в застройщики ФИО1 для строительства жилого дома на земельном участке размером № квадратных метров в 

<

адрес> №. Согласно постановления главы 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ право постоянного(бессрочного) пользования ФИО4 земельным участком из земель поселений, находящегося по адресу: 

<

адрес>, площадью 543 квадратных метра прекращено. ФИО4 предоставлен бесплатно в собственность земельный участок из земель поселений с кадастровым №, находящийся по адресу: 

<

адрес> для использования в целях ИЖС в границах, указанных в кадастровом плане участка, прилагаемом к настоящему постановлению, площадью 298 квадратных метров. ДД.ММ.ГГГГ земельному участку площадью 298 кв.м., расположенному по адресу: 

<

адрес> принадлежащему ФИО4, был присвоен кадастровый №. Право собственности на указанный земельный участок было зарегистрировано ДД.ММ.ГГГГ за ФИО4

ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 обратилась с заявлением к главе 

<

адрес> с просьбой предоставить в собственность земельный участок расположенный по адресу: 

<

адрес>. Данное заявление было принято сотрудниками данной Администрации, однако никакого ответа на него не последовало. То есть ФИО5 при жизни владела и пользовалась на праве собственности вышеуказанным спорным земельным участком, однако не успела оформить на него право собственности в установленном законом порядке. Из-за того, что земельный участок не зарегистрирован в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество, как объект собственности, за умершей ФИО5 истец, как наследник принявший наследство, не может оформить право собственности на земельный участок.

ДД.ММ.ГГГГ за истцом ФИО8 было зарегистрировано право собственности на 3/4 доли жилого дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>.

Истец после смерти ее бабушки и матери, фактически приняла данное наследство, обрабатывала данный земельный участок, занималась его благоустройством и поддержанием порядка. В течении всего срока истец фактически владела этим недвижимым имуществом, претензий от кого-либо по вопросу владения к истцу не предъявлялось, право на спорное имущество с момента смерти ее бабушки и матери никто не предъявлял, споров в отношении владения и пользования недвижимым имуществом не возникало.

Просит суд установить факт владения на праве собственности ФИО5 1/4 долей земельного участка площадью 271 кв.м., с видом разрешенного использования: под индивидуальное жилищное строительство, категории земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, находящегося в границах, согласно межевого плана, составленного кадастровым инженером ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ. 

Установить факт владения на праве собственности ФИО6 1/2 долей земельного участка площадью 271 кв.м., с видом разрешенного использования: под индивидуальное жилищное строительство, категории земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, находящегося в границах, согласно межевого плана, составленного кадастровым инженером ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ.

Установить факт принятия наследства истцом ФИО8 после смерти её бабушки ФИО5, 1/4 доли земельного участка, площадью 271 кв.м., с видом разрешенного использования: под ИЖС, категории земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, находящегося в границах, согласно межевого плана, составленного кадастровым инженером ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ.

Установить факт принятия наследства истцом ФИО8, после смерти её матери ФИО6, 1/2 доли земельного участка, площадью 271 кв.м., с видом разрешенного использования: под ИЖС, категории земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, находящегося в границах, согласно межевого плана, составленного кадастровым инженером ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ.

Признать за истцом ФИО8, право собственности на 1/4 долю земельного участка, площадью 271 кв.м., с видом разрешенного использования: под индивидуальное жилищное строительство, категории земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 

<

адрес> порядке наследования по закону после смерти её бабушки ФИО5, умершей ДД.ММ.ГГГГ, находящегося в границах, согласно межевого плана, составленного кадастровым инженером ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ. 

Признать за истцом ФИО8, право собственности на 1/2 долю земельного участка, площадью 271 кв.м., с видом разрешенного использования: под индивидуальное жилищное строительство, категории земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 

<

адрес> порядке наследования по закону после смерти её матери ФИО6, умершей ДД.ММ.ГГГГ, находящегося в границах, согласно межевого плана, составленного кадастровым инженером ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ.

В судебном заседании представитель истца ФИО8 по доверенности ФИО11 уточненные исковые требования поддержал в полном объеме по доводам, изложенным в иске.

Представитель ответчика Администрации Сергиево-Посадского городского округа по доверенности ФИО12 в судебном заседании возражал против заявленных требований по тем основаниям, что площадь испрашиваемого участка меньше минимальной.

Ответчики ФИО16, ФИО15 в судебное заседание не явились, представили заявления о рассмотрении с признание исковых требований, споров по смежным границам с истцом не имеют.

3-е лицо ФИО7, его представитель по доверенности ФИО13 в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом, ранее в судебном заседании ФИО13 не возражала против заявленных требований.

Третьи лица: ФИО4, ФИО14 в судебное заседание не явились.

Руководствуясь ст.167 ГПК РФ суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствие неявившихся лиц в соответствии со ст.167 ГПК РФ,

Изучив материалы дела и выслушав мнение лиц, участвующих в деле суд приходит к следующему.

В соответствии со ст. 1113 ГК РФ наследство открывается со смертью гражданина.

Согласно п. 2 ст. 218 ГК РФ в случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

В соответствии со ст. 1152 ГК РФ принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чем бы оно не заключалось и где бы оно не находилось. Принятое наследство признается принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации.

В ст. 1153 ГК РФ указаны способы принятия наследства. Принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство.

В силу ст. 1154 ГК РФ наследство может быть принято в течение шести месяцев со дня открытия наследства.

Согласно ч.2 ст. 1153 ГК РФ признается, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности если наследник:

вступил во владение или в управление наследственным имуществом;

принял меры по сохранению наследственного имущества, защите его от посягательств или притязаний третьих лиц;

произвел за свой счет расходы на содержание наследственного имущества; оплатил за свой счет долги наследодателя или получил от третьих лиц причитавшиеся наследодателю денежные средства. Под совершением наследником действий, свидетельствующих о фактическом принятии наследства, следует понимать также иные действия по управлению, распоряжению и пользованию наследственным имуществом, поддержанию его в надлежащем состоянии, в которых проявляется отношение наследника к наследству как к собственному имуществу.

Согласно ст. 1141 ГК РФ наследники по закону призываются к наследованию в порядке очередности, предусмотренной статьями 1142-1145 и 1148 настоящего Кодекса.

В соответствии со ст. 1142 ГК РФ наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя.

Согласно п. 2 ст. 1142 ГК РФ внуки наследодателя и их потомки наследуют по праву представления.

В соответствии со ст.ст.1152, 1153 ГК РФ для приобретения наследства наследник должен его принять. Принятие наследства осуществляется подачей нотариусу по месту открытия наследства заявления наследника о принятии наследства либо его заявления о выдаче свидетельства о праве на наследство.

В пункте 11 Постановления Пленума Верховного суда РФ № 10, Пленума ВАС РФ № 22 от 29.04.2010 «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав» указано, что в случае если наследодателю принадлежало недвижимое имущество на праве собственности, это право переходит к наследнику независимо от государственной регистрации права на недвижимость.

Согласно ч. 1 ст. 264 ГПК РФ суд устанавливает факты, от которых зависит возникновение, изменение или прекращение личных или имущественных прав граждан или организаций. В соответствии с п. 6 ч. 2 ст. 264 ГПК РФ суд рассматривает дела об установлении факта владения и пользования недвижимым имуществом. При этом установление фактов, имеющих юридическое значение, только при невозможности получения заявителем в ином порядке надлежащих документов, удостоверяющих эти факты, или при невозможности восстановления утраченных документов (ст.265 ГПК РФ).

Согласно разъяснениям п. 36 Постановления Пленума ВС РФ от 29.05.2012 № 9 «О судебной практике по делам о наследовании» под совершением наследником действий, свидетельствующих о фактическом принятии наследства, следует понимать совершение предусмотренных п.2 ст.1153 ГК РФ действий, а также иных действий по управ пению распоряжению и пользованию наследственным имуществом, поддержанию его в надлежащем состоянии, в которых проявляется отношение наследника к наследству как к собственному имуществу. В качестве таких действий, в частности, могут выступать: обработка наследником земельного участка, иные действия по владению, пользованию и распоряжению наследственным имуществом. При этом такие действия могут быть совершены как самим наследником, так и по его поручению другими лицами. Указанные действия должны быть совершены в течение срока принятия наследства, установленного ст. 1154 ГК РФ.

В соответствии с п.2 ст. 61 ГПК РФ обстоятельства, установленные вступившим в законную силу судебным постановлением по ранее рассмотренному делу, обязательны для суда. Указанные обстоятельства не доказываются вновь и не подлежат оспариванию при рассмотрении другого дела, в котором участвуют те же лица.

Судом установлено, что бабушке истца ФИО5 и матери истца ФИО6 на праве собственности принадлежало по ? доли в праве на жилой дом с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, что подтверждается свидетельством о праве на наследство (л.д.122). Собственником оставшейся ? доли в праве являлась ФИО4. 

Истец ФИО8 приняла наследство после смерти бабушки ФИО5 и матери ФИО6, что подтверждается справкой от нотариуса и решением суда от ДД.ММ.ГГГГ по делу №, на основании которого за истцом признано право собственности на жилой дом кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес> размере ? доли в праве в порядке наследования после смерти матери ФИО6 и ? доля в праве на указанный дом в порядке наследования после смерти бабушки ФИО5 (л.д.22-23).

Согласно выписке из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ, жилой дом кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес> принадлежит на праве общей долевой собственности истцу ФИО8 – ? доли в праве и третьему лицу – ФИО7 – ? доля в праве (л.д.24-27).

Согласно Договора о предоставлении в бессрочное пользование земельного участка под строительство индивидуального жилого дома на праве личной собственности от ДД.ММ.ГГГГ, изначально под строительство дома был предоставлен участок площадью 543 кв.м (л.д.41-43). ФИО4, которой на тот момент принадлежало право собственности в ? доле на жилой дом, после раздела участка Постановлением Главы Сергиево-Посадского района Мо от ДД.ММ.ГГГГ № был предоставлен в собственность земельный участок площадью 298 кв.м под ее частью дома из общего земельного участка, площадь. 543 кв.м (л.д.45-47). Таким образом оставшаяся часть участка осталась в пользовании ФИО5 и ФИО6 

Согласно выписки из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ земельный участок с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, площадью 298 кв.м принадлежит на праве собственности ФИО4 границы участка установлены (л.д.85-97). 

Истец обратился к кадастровому инженеру для подготовки межевого плана на земельный участок. Кадастровым инженером ФИО10 подготовлен межевой план, согласно которого площадь испрашиваемого участка составляет 271 кв.м. Участок со всех сторон имеет смежных землепользователей. Границы участка согласованы со смежными землепользователями. Границы смежных участков, собственниками которых являются третьи лица: ФИО7, ФИО4, ФИО14 установлены, сведения о них содержатся в ЕГРН, в связи с чем кадастровым инженером приняты указанные границы при межевании участка истца. Границы смежных земельных участков собственниками которых являются ответчики ФИО16, ФИО15 не определены на местности, в связи с чем кадастровым инженером границы участка истца определялись в этой части по фактическому пользованию с принятием установленных ограждений. Ответчики согласовали смежные границы, в судебное заседание не явились, представили заявления с признанием требований в части установлении границ участка истца, споров по фактическому землепользованию с истцом не имеется, в связи с чем суд считает возможным установить границы участка истца в соответствии с межевым планом, подготовленным кадастровым инженером ФИО10 (л.д.62-80).

На основании вышеизложенного, поскольку в судебном заседании установлено, что испрашиваемый земельный участок был предоставлен под застройку в ДД.ММ.ГГГГ, испрашиваемый участок образовался в результате раздела первоначального участка и предоставления Постановлением Главы Сергиево-Посадского района Мо от 12.08.2005 года №12249/2 части участка сособственнику дома ФИО4, площадь участка подтверждается межевым планом, на участке расположен жилой дом, который принадлежит на праве собственности истцу в размере ? долей в праве, которые перешли ей по наследству после смерти матери и бабушки, жилой дом и участок расположены в старой застройке, где со всех сторон расположены смежные землепользователи, споров с которыми по границе участка не имеется, суд считает заявленные исковые требования подлежащими удовлетворению.

Руководствуясь ст.ст. 56, 193-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО8 к Администрации Сергиево-Посадского городского округа об установлении юридического факта, признании права собственности на долю земельного участка в порядке наследования - удовлетворить.

Установить факт владения на праве собственности ФИО5 ? долей земельного участка площадью 271 кв.м., с видом разрешенного использования: под индивидуальное жилищное строительство, категории земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, находящегося в границах, согласно межевого плана, составленного кадастровым инженером ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ.:

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м. 

X 

Y 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

Установить факт владения на праве собственности ФИО6 1/2 долей земельного участка площадью 271 кв.м., с видом разрешенного использования: под индивидуальное жилищное строительство, категории земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, находящегося в границах, согласно межевого плана, составленного кадастровым инженером ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ.:

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м. 

X 

Y 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

Установить факт принятия наследства истцом ФИО8, после смерти её бабушки ФИО5, ? доли земельного участка, площадью 271 кв.м., с видом разрешенного использования: под индивидуальное жилищное строительство, категории земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, находящегося в границах, согласно межевого плана, составленного кадастровым инженером ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ.:

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м. 

X 

Y 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

Установить факт принятия наследства истцом ФИО8, после смерти её матери ФИО6, 1/2 доли земельного участка, площадью 271 кв.м., с видом разрешенного использования: под индивидуальное жилищное строительство, категории земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 

<

адрес>, находящегося в границах, согласно межевого плана, составленного кадастровым инженером ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ.:

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м. 

X 

Y 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

Признать за истцом ФИО8, право собственности на 1/4 долю земельного участка, площадью 271 кв.м., с видом разрешенного использования: под индивидуальное жилищное строительство, категории земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 

<

адрес> порядке наследования по закону после смерти её бабушки ФИО5, умершей ДД.ММ.ГГГГ, находящегося в границах, согласно межевого плана, составленного кадастровым инженером ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ.:

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м. 

X 

Y 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

6.Признать за истцом ФИО8, право собственности на 1/2 долю земельного участка, площадью 271 кв.м., с видом разрешенного использования: под индивидуальное жилищное строительство, категории земель: земли населенных пунктов, расположенного по адресу: 

<

адрес> порядке наследования по закону после смерти её матери ФИО6, умершей ДД.ММ.ГГГГ, находящегося в границах, согласно межевого плана, составленного кадастровым инженером ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ.:

Обозначение характерных точек границ 

Координаты, м. 

X 

Y 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

Решение может быть обжаловано в Московский областной суд в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через Сергиево-Посадский городской суд Московской области.

Решение в окончательной форме принято ДД.ММ.ГГГГ

Судья Пчелинцева С.Н.

Назад к списку